
 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ 

422700, Биектау тимер юл станциясе 

поселогы Кооператив урамы, 5 

тел. 2-30-56, факс 2-30-56 

e-mail: biektau@tatar.ru 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ ВЫСОКОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
422700, пос.ж/д ст.Высокая Гора 

ул. Кооперативная, 5 

тел. 2-30-56, факс 2-30-56  

e-mail: biektau@tatar.ru 

 

 

                                          

КАРАР                           РЕШЕНИЕ 

 

от 27 июля   2015 г.                                                             №457 

 

О внесении изменений в решение 

Совета Высокогорского муниципального 

района «О бюджете Высокогорского 

муниципального района на 2015 год 

и плановый период 2016 и 2017 годов» 

№397 от 08.12.2014 г. (с учетом внесенных 

изменений от 02.02.2015 г. №421, 

от 20.03.2015 г. №436) 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской федерации, 

Бюджетным кодексом Республики Татарстан, Федеральным законом от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет Высокогорского 

муниципального района 

                                                 РЕШИЛ: 

 

1) Внести следующие изменения в Решение Совета Высокогорского 

муниципального района «О бюджете Высокогорского муниципального района 

на 2015 год и плановый период 2016 и  2017 годов» №397 от 08.12.2014 г. (с 

учетом внесенных изменений от 02.02.2015 г. №421,от 20.03.2015 г. №436) : 

1)в статье 1 п.1 пп.1 цифры  «816742,2»  заменить на цифры «859343,8»; 

в статье 1 пп.2 цифры  «816745,9» заменить на цифры «870645,6»; 

в статье 1 пп.3 цифры  «3,7» заменить на цифры «11301,8»; 

 

2) в статье 1 п.3 приложение № 1 изложить в следующей редакции: 
                                                                                             Приложение №1 

  

ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСИРОВАНИЯ  ДЕФИЦИТА   БЮДЖЕТА 

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2014 ГОД 

 

 

тыс.рублей 

             Наименование показателя Код показателя  

    Сумма. 

   



 

Увеличение остатков средств  -859343,8 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 -859343,8 

Увеличение остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 

500 

-859343,8 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 510 -859343,8 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

904 01 05 02 01 05 0000 510 -859343,8 

Уменьшение остатков средств  870645,6 

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

904 01 05 00 00 00 0000 000 870645,6 

Уменьшение  остатков средств бюджета 904 01 05 00 00 00  0000 

600 

870645,6 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджета 

904 01 05 02 01 00 0000 600 870645,6 

Уменьшение  прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

904 01 05 02 01 05 0000 610 870645,6 

   

Итого по группе «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета» 

 11301,8 

ВСЕГО источников финансирования  11301,8 

 

3)в приложении 3 в таблице 1 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Высокогорского 

муниципального района на 2015» строки: 

 
 

 

       строки: 

Наименование Код  дохода 

Сумма на 

год,тыс.руб. 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1  01  00000  00  0000  000 235164,5 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  

ЛИЦ 1  01  02000  01  0000   110 235164,5 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке,установл. 

пунктом 1 статьи 224 НК РФ 1  01  02010  01  0000  110 235164,5 

Налог,взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 1  05  01000  01  0000   110 6708 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ И 

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1  14  00000  00  0000  000 4732 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 1  14  06013  10  0000  430 4732 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 515533,7 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 2  02  00000  00  0000  000 515533,7 



 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 217084,9 

Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 216551,9 

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 

2  02  03000  00  0000  151 

 

271119,46 

 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского  состояния 

 

2  02  03003 00  0000  151 

 1450,4 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского  состояния 

 

2  02  03003  05  0000  151 

 1450,4 

Субвенции бюджетам на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

 

2  02  03015  00  0000  151 

 2646 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

2  02  03015  05  0000  151 

 2646 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ  2 02 04000 00 0000 151 36544,7 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
2  02  04012  05  0000  151 12205,7 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

 

2  02  04025  05  0000  151 

 16,8 

Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 2  02  04999  05  0000  151 13182,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ   816742,2 

 
заменить на строки: 

Наименование Код  дохода 

Сумма на 

год,тыс.руб. 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1  01  00000  00  0000  000 207912,5 

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ  

ЛИЦ 1  01  02000  01  0000   110 207912,5 

Налог на доходы физ.лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке,установл. 

пунктом 1 статьи 224 НК РФ 1  01  02010  01  0000  110 207912,5 



 

Налог,взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 1  05  01000  01  0000   110 6756 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ И 

МАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1  14  00000  00  0000  000 28788,9 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 1  14  06013  10  0000  430 28788,9 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2  00  00000  00  0000  000 567456,8 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 2  02  00000  00  0000  000 567206,8 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 231963,9 

Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 225593,2 

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 

2  02  03000  00  0000  151 

 270812 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского  состояния 

 

2  02  03003 00  0000  151 

 1407,5 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов 

гражданского  состояния 

 

2  02  03003  05  0000  151 

 1407,5 

Субвенции бюджетам на осуществление  

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

 

2  02  03015  00  0000  151 

 2381,4 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление  первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

2  02  03015  05  0000  151 

 2381,4 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ  2 02 04000 00 0000 151 64430,9 
Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 
2  02  04012  05  0000  151 38089,4 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

 

2  02  04025  05  0000  151 

 15,1 

Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 2  02  04999  05  0000  151 15036,3 



 

муниципальных районов 

ВСЕГО ДОХОДОВ   859343,8 

 

дополнить строками  следующего содержания 

Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 2  02  02051  00 00000 151 5331,7 

Субсидии бюджетам  муниципальных 

районов на реализацию федеральных целевых 

программ 2  02  02051  05 00000 151 5331,7 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

и модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 2  02  02089  00  0000  151 499,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 2  02  02089  05  0000  151 499,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств бюджетов 2  02  02089  05  0002  151 499,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 2  02  04052  05  0000  151 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 2  02  04053  05  0000  151 50 

Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 2  07  05030  05  0000  180 250 

 

 и удалить строки: 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 1  05  04000  02  0000  110 48 

 



 

4) приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и группам видов  расходов классификации расходов бюджета Высокогорского 

муниципального района на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ        

 ПО РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ,ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА       

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2015 год 

      

     тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ Раздел Подраздел ЦСР ВР 

Сумма 

на 2015 

год  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ О1       39933,1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 

О1 О2     2644,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

гос.власти и субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

О1 О2 ОО20000   1559,3 

Глава муниципального образования О1 О2 ОО20300   1559,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О2 ОО20300 100 1559,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 О2 9902515   1085,6 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

О1 О2 9902515 500 1085,6 

            

Функционирование законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

О1 О3     5791 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О3 ОО20000   5791 

Центральный аппарат 
О1 О3 ОО20400   5791 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О3 ОО20400 100 3462,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) О1 О3 ОО20400 200 2227,6 



 

нужд 

Иные бюджетные ассигнования О1 О3 ОО20400 800 100,7 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

О1 О4     12676,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О4 ОО20000   10610,9 

Центральный аппарат О1 О4 ОО20400   10610,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О4 ОО20400 100 7163 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 О4 ОО20400 200 3415,8 

Иные бюджетные ассигнования 
О1 О4 ОО20400 800 32,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 

молодежной политики (управление) 

О1 О4 9902524   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О4 9902524 100 254,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 

образования (управление) 

О1 О4 0222530   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О4 0222530 100 254,5 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 О4 5201500   631 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О1 О4 5201500 500 631 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 О4 9902515   925,6 

Средства, передаваемые для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

О1 О4 9902515 500 925,6 



 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 

О1 О6     5706,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций О1 О6 ОО20000   5706,8 

Центральный аппарат О1 О6 ОО20400   5706,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 О6 ОО20400 100 4028,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 О6 ОО20400 200 1674,2 

Иные бюджетные ассигнования О1 О6 ОО20400 800 4,5 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов О1 О7     1084,6 

Специальные расходы О1 О7 ОО20003 800 1084,6 

Резервный фонд О1 11     881,1 

Резервный фонд О1 11 О700000   881,1 

Резервный фонд исполнительного 

комитета Высокогорского 

муниципального района 

О1 11 О700400   881,1 

Иные бюджетные ассигнования О1 11 О700400 800 881,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 
О1 13     11148,2 

Центральный аппарат О1 13 ОО20400   1981,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 ОО20400 100 1351,3 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 ОО20400 200 628,5 

Иные бюджетные ассигнования 
О1 13 ОО20400 800 2 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния О1 13 9905930   1407,5 

Межбюджетные трансферты 
О1 13 9905930 500 607,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9905930 100 650 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9905930 200 150 



 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога О1 13 ОО29500   1574,4 

Иные бюджетные ассигнования О1 13 ОО29500 800 1574,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О1 13 ОО29900   3623,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О1 13 ОО29900 600 3254,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 ОО29900 200 284,8 

Иные бюджетные ассигнования О1 13 ОО29900 800 84,6 

Дворцы и Дома культуры 

,др.учреждения культуры и средств 

массовой информации 

О1 13 4409900   539,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 4409900 100 539,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 4409900 200 0 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О1 13 5201500   328,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О1 13 5201500 500 328,4 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних 

О1 13 9902526   502,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9902526 100 431,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9902526 200 71,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

О1 13 9902527   243,9 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9902527 100 212,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9902527 200 31,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий на 

организацию и осуществление опеке и 

попечительства 

О1 13 0352533   474,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 0352533 100 423,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 0352533 200 51,7 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию полномочий в 

области архивного дела 
О1 13 9902534   46,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 9902534 200 46,9 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

О1 13 9902535   0,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О1 13 9902535 100 0,4 

Выполнение других обязательств 

государства О1 13 0920300   424,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О1 13 0920300 200 424,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА О2       2381,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка О2 О3     2381,4 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
О2 О3 9905118   2381,4 

Межбюджетные трансферты О2 О3 9905118 500 2381,4 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
О3       2366,6 



 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

О3 О9     991,5 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

О3 О9 2026700   991,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О3 О9 2026700 100 978,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О3 О9 2026700 200 12 

Иные бюджетные ассигнования 
О3 О9 2026700 800 1 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     15,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
03 10 5201500   15,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

03 10 5201500 500 15,4 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14     1359,7 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
03 14 5201500   1359,7 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

03 14 5201500 500 1359,7 

            

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 
04       21389,3 

Сельское хозяйство и рыболовство О4 О5     2089,3 

реализация гос.полномочий в сфере 

организации мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению 

04 05 2802536   1650 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
04 05 2802536 200 1650 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
04 05 5201500   439,3 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

04 05 5201500 500 439,3 

Дорожный фонд (дорожное 

хозяйство) 
О4 О9     19300 

Дорожное хозяйство О4 О9 3150600   19300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных) 

нужд 
О4 О9 3150600 200 19300 

            

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО О5       54478,1 

Жилищное хозяйство 
О5 О1     15202,1 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

осуществляемых за счет средств 

бюджетов О5 О1 О459601   7923 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям О5 О1 О459601 600 7923 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства 
О5 О1 О449502   6479,3 

Иные выплаты населению 
О5 О1 О449502 300 6479,3 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 
О5 О1 О449602   499,8 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов  
О5 О1 О449602 300 499,8 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства О5 О1 3500300   300 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О5 О1 3500300 200 300 

Коммунальное хозяйство 05 02     20730,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
05 02 9902514   500,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

05 02 9902514 500 500,8 



 

другого уровня 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социальной и 

инженерной инфраструктуры 

государственной (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан 

05 02 9907231   20230 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 9907231 200 20230 

Благоустройство О5 О3     18545,2 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О5 О3 5201500   1443,3 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О5 О3 5201500 500 1443,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О5 О3 9902514   8214,6 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О5 О3 9902514 500 8214,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О5 О3 9902515   1100 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О5 О3 9902515 500 1100 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О5 О3 9902519   2000 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О5 О3 9902519 500 2000 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на осуществление части 

полномочий на решение вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

О5 О3 5210600   5787,3 

Межбюджетные трансферты О5 О3 5210600  500 5787,3 

            

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ О6       2390 



 

СРЕДЫ 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания О6 О3     2390 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О6 О3 7120103   2390 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О6 О3 7120103 200 2390 

            

ОБРАЗОВАНИЕ О7       612865,3 

Дошкольное образование О7 О1     148250,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района " 
О7 О1 4200000   66573,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 4209900 600 66573,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района" за счет 

субвенций на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных  образовательных 

учреждениях 

О7 О1 0212537   56645,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 0212537 600 56645,6 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных организациях, 

создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 

О7 О1 4208005   24674,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 4208005 600 24674,2 



 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О1 4200000   316,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 4209900 600 316,4 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  детских дошкольных 

учреждений  
О7 О1 

9954362   

40,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О1 

9954362 600 

40,5 

Общее образование О7 О2     443960,8 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан на 2010-2015 

годы "Килэчек-Будущее" 
О7 О2 0222111   1554,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 0222111 600 1554,2 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 
О7 О2 4210000   178344,8 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

органиазциях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных 

организациях,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на организацию 

отдыха детей в каникулярное время 

О7 О2 4218005   168452,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4218005 600 168452,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района " 
О7 О2 4219900   7039,6 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4219900 600 7039,6 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан" 

О7 О2 4219900   2454 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4219900 600 2454 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О2 4219900   399 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4219900 600 399 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми 
О7 О2 4230000   63645,3 

Образовательный учреждения 

дополнительного образования детей 

туристко-краеведческой,эколого-

биологической,военно-

патриотической,социально-

педагогической,социально-

экономической и многопрофильного 

дополнительного образования детей 

О7 О2 4239910   16342,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" 

О7 О2 4239910   16197,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239910 600 16197,9 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан на 2009-

2012 годы" 

О7 О2 4239910   140 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239910 600 140 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О2 4239910   5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239910 600 5 



 

Образовательный учреждения 

дополнительного образования детей 

художественно-эстетической 

направленности 

О7 О2 4239920   15156,8 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О7 О2 4239920   15156,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239920 600 15156,8 

Детско-юношеские спортивные 

школы 
О7 О2 4239930   32145,6 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

О7 О2 4239930   31430 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239930 600 31430 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми О7 О2 4239930   715,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 4239930 600 715,6 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" за счет субвенции на частичное 

финансирование 

общеобразовательных учреждений 

(гос.гарантии) 

О7 О2 0222528   200114,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 0222528 600 200114,5 

Мероприятия, направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей и 

спортсменов-инструкторов за высокие 

результаты 

О7 О2 1014233   34,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 1014233 600 34,1 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов учреждений 

многопрофильной направленности 

О7 О2 

9914362   

32,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 

9914362 600 

32,9 



 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов учреждений ДЮСШ 
07 02 9934362   

17,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 9934362 600 17,4 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  общеобразовательных 

учреждений  

О7 О2 

9944362   

217,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О2 

9944362 600 

217,6 

Молодежная политика и оздоровление 

детей О7 О7     10093,8 

Оздоровление детей О7 О7 4320000   1740,2 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан на 2009-

2012 года " 

О7 О7 4328132   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4328132 600 100 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан  " 

О7 О7 4328132   23 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4328132 600 23 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О7 О7 4328132   107,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4328132 600 107,4 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года" 

О7 О7 4324319   1302,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4324319 600 1302,2 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан " 

О7 О7 4324319   207,6 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О7 4324319 600 207,6 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 4310000   425,4 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года" 

07 07 4314310   190,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 190,7 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан на 2009-

2012 года " 

07 07 4314310   217,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 217,2 

Целевая программа профилактики 

наркотизации населения 07 07 4314310   7,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 7,5 

Программа развития туризма в 

Высокогорском районе 07 07 4314310   10 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 4314310 600 10 

Целевая программа Республики 

Татарстан-оздоровительная кампания 07 07 5222132   7928,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

07 07 5222132 600 7928,2 

Другие вопросы в области 

образования 
О7 О9     10560,6 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы хоз. 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производ-е 

комбинаты, логопедические пункты 

О7 О9 4520000   5444,8 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О7 О9 4529900 100 4873,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О7 О9 4529900 200 546,7 

Иные бюджетные ассигнования О7 О9 4529900 800 24,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" 

О7 О9 0222530   4330,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О7 О9 0222530 100 3903,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 
О7 О9 0222530 200 402,9 

Иные бюджетные ассигнования 
О7 О9 0222530 800 24,1 

Развитие детско-юношеского спорта О7 О9 1014365   785,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О7 О9 1014365 600 785,3 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
О8       89297 

Культура О8 О1     88257,4 

Мероприятия в области культуры О8 О1 0801099   150 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 0801099 600 150 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры"-комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

О8 О1 0834401   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 0834401 600 100 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 

08 01 08Ж5147   100 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

08 01 08Ж5147 600 100 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 

08 01 08Ж5148   50 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

08 01 08Ж5148 600 50 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

О8 О1 О835144   15,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 О835144 600 15,1 

Дворцы и Дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 
О8 О1 4400000   64775,2 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О8 О1 4409900   64201,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 64201,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений О8 О1 4409900   15 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 15 

Муниципальная программа "Сельская 

молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года " 

О8 О1 4409900   150 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 150 

Муниципальная программа 

профилактики наркотизации 

населения 

О8 О1 4409900   3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 3 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 
О8 О1 4409900   353 



 

экстремизма в Высокогорском 

муниципальном районе 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 353 

Муниципальная программа 

патриотического воспитания детей и 

молодежи 
О8 О1 4409900   53 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4409900 600 53 

Музеи и постоянные выставки О8 О1 4410000   2549,2 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О8 О1 4419900   2549,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4419900 600 2549,2 

Библиотеки О8 О1 4420000   19517,9 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-2014 

годы 

О8 О1 4429900   19512,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4429900 600 19512,4 

Районная целевая программа 

профилактики наркотизации 

населения 

О8 О1 4429900   5,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

О8 О1 4429900 600 5,5 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
О8 О1 9902519   1000 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

О8 О1 9902519 500 1000 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы хоз. 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производ-е 

комбинаты, логопедические пункты 

О8 О4 4520000   1039,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

О8 О4 4529900 100 880,9 



 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

О8 О4 4529900 200 158,7 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 07 О110211   567,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

09 07 О110211 200 567,7 

            

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11       4660,7 

Физическая культура   11 О1     2753,8 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

11 О1 4829900   2753,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

11 О1 4829900 600 2753,8 

Массовый спорт 11 О2     1906,9 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

11 О2 5129700   1406,9 

Муниципальная  программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

11 О2 5121287   1406,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

11 О2 5121287 600 1406,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 11 О2 5121287   500 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

11 О2 5121287 600 500 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       18039,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     532,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
10 01 5201500   532,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

10 01 5201500 500 532,4 

Социальное обеспечение  населения 10 03     11616,5 



 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий Государственной 

программы "Развитие сельского 

хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции,сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан на 2013-2020 

годы" за счет средств федерального 

бюджета 

10 03 1475018   5331,7 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 10 03 1475018 300 5331,7 

Меры социальной поддержки граждан 10 О3 5050000   5658,3 

Оказание других видов социальной 

помощи 10 О3 5050500   5658,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О3 5050553 300 200 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

10 О3 5050551 600 5458,3 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 О3 5140500 
  388,1 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 О3 5140541 
  185,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 10 О3 5140541 

200 185,1 

Мероприятия в области социальной 

политики 10 О3 5140541 
  32,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О3 5140541 
300 32,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О3 5140552 
300 17,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 10 О3 5140552 

600 153,5 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 10 О3 
5201500   238,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 10 О3 

5201500 500 238,4 

Охрана семьи и детства 10 О4     5890,3 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам,имеющим 

детей 

10 О4 5201010   5890,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 О4 5201010 300 5880,3 



 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

10 О4 5201010 200 10,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 12 О1     320,00 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 12 О1 4530100   320,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций),индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам 

12 О1 4530100 800 320,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 14       21957,2 

Дотации бюджетам субъектов РФ, 

муниципальных образований и 

поселений 14 О1     21597,8 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 О1 5160000   21597,8 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 14 О1 5168000   21597,8 

Фонд финансовой поддержки за счет 

средств республиканского бюджета 14 О1 5168004   19660,8 

Межбюджетные трансферты 14 О1 5168004 500 19660,8 

Дотация из районного фонда 

финансовой поддержки поселения по 

численности жителей 14 О1 5168006   1937 

Межбюджетные трансферты 14 О1 5168006 500 1937 

Дотации бюджетам на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 14 О2 5170200   359,4 

Межбюджетные трансферты 14 О2 5170200 500 359,4 

ВСЕГО         870645,60 

 

  5) приложение №9 «Ведомственная структура расходов бюджета Высокогорского 

муниципального района на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА  

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА НА 2015 год 

       

      тыс.руб. 

           НАИМЕНОВАНИЕ 
Вед.-

во 
Раздел Подраздел ЦСР ВР 

Сумма 

на 2015 

год  

Глава муниципального 

образования 
901         1559,3 



 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

901 
О1       1559,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и  

муниципального образования 

901 

О1 О2     1559,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

гос.власти и субъектов РФ и органов 

местного самоуправления 

901 

О1 О2 ОО20000   1559,3 

Глава муниципального образования 901 О1 О2 ОО20300   1559,3 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

901 

О1 О2 ОО20300 100 1559,3 

              

Совет муниципального района 902         6946 

Функционирование законодательных 

(представительных органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

902 

О1 О3     5790,9 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

902 
О1 О3 ОО20000   5790,9 

Центральный аппарат 902 О1 О3 ОО20400   5790,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

902 

О1 О3 ОО20400 100 3462,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 

О1 О3 ОО20400 200 2227,5 

Иные бюджетные ассигнования 902 О1 О3 ОО20400 800 100,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 

902 

О1 О6     860,4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

902 
О1 О6 ОО20000   860,4 

Центральный аппарат 902 О1 О6 ОО20400   860,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

902 

О1 О6 ОО20400 100 818,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 

О1 О6 ОО20400 200 42,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

902 
О1 13 ОО29500   93,2 

Иные бюджетные ассигнования 902 О1 13 ОО29500 800 93,2 



 

Выполнение других обязательств 

государства 

902 
О1 13 0920300   56 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 

О1 13 0920300 200 56 

Мероприятия в области социальной 

политики 

902 

10 О3 5140541 
  145,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 

10 О3 5140541 

200 145,5 

              

Исполком муниципального района 903 
        84868,20 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

903 

О1 О4     8949,7 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

903 
О1 О4 ОО20000   8949,7 

Центральный аппарат 903 О1 О4 ОО20400   8949,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 О4 ОО20400 100 5516,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 О4 ОО20400 200 3400,8 

Иные бюджетные ассигнования 903 О1 О4 ОО20400 800 32,2 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 

903 
О1 О7     1084,6 

Проведение референдумов 903 О1 О7 О020003   1084,6 

Иные бюджетные ассигнования 903 О1 О7 О020003 800 1084,6 

Резервный фонд 903 О1 11     881,1 

Резервный фонд 903 О1 11 О700000   881,1 

Резервный фонд исполнительного 

комитета Высокогорского 

муниципального района 

903 

О1 11 О700400   881,1 

Иные бюджетные ассигнования 903 О1 11 О700400 800 881,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

903 
О1 13     7697,8 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

903 
О1 13 9905930   800 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 9905930 100 650 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 9905930 200 150 



 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

903 
О1 13 ОО29500   1467,2 

Иные бюджетные ассигнования 903 О1 13 ОО29500 800 1467,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

903 
О1 13 ОО29900   3254,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

903 

О1 13 ОО29900 600 3254,4 

Дворцы и Дома культуры, 

др.учреждения культуры и средств 

массовой информации 

903 

О1 13 4409900   539,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 4409900 100 539,2 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних 

903 

О1 13 9902526   502,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 9902526 100 431,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 9902526 200 71,5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий по 

образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

903 

О1 13 9902527   243,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 9902527 100 212,8 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 9902527 200 31,1 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий на 

организацию и осуществление опеки 

и попечительства 

903 

О1 13 0352533   474,9 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 0352533 100 423,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 0352533 200 51,7 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам на 

реализацию полномочий в области 

архивного дела 

903 

О1 13 9902534   46,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 9902534 200 46,9 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 903 

О1 13 9902535   0,4 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О1 13 9902535 100 0,4 

Выполнение других обязательств 

государства 903 
О1 13 0920300   368,2 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О1 13 0920300 200 368,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

903 

О3       991,5 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

903 

О3 О9     991,5 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

903 

О3 О9 2026700   991,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

903 

О3 О9 2026700 100 978,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О3 О9 2026700 200 12 

Иные бюджетные ассигнования 903 О3 О9 2026700 800 1 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04       20950 

Сельское хозяйство и рыболовство 903 04 05     1650 



 

реализация гос.полномочий в сфере 

организации мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных и их лечению 

903 

04 05 2802536   1650 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

04 05 2802536 200 1650 

Дорожный фонд (дорожное 

хозяйство) 

903 
О4 О9     19300 

Дорожное хозяйство 903 О4 О9 3150600   19300 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О4 О9 3150600 200 19300 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

903 
О5       35432,1 

Жилищное хозяйство 903 О5 О1     7923 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

903 

О5 О1 О450000   7923 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов, 

осуществляемых за счет средств 

бюджетов 

903 

О5 О1 О459601   7923 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

903 

О5 О1 О459601 600 7923 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

Фонда содействия реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства 

903 

О5 О1 О449502   6479,3 

Иные выплаты населению 903 
О5 О1 О449502 300 6479,3 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджета Республики Татарстан 

903 

О5 О1 О449602   499,8 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

903 

О5 О1 О449602 300 499,8 

Мероприятия в области жилищного 

хозяйства 

903 
О5 О1 3500300   300 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О5 О1 3500300 200 300 



 

Бюджетные инвестиции и 

капитальный ремонт социальной и 

инженерной инфраструктуры 

государственной (муниципальной) 

собственности Республики Татарстан 

903 

05 02 9907231   20230 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

05 02 9907231 200 20230 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

903 
О6       2390 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

903 
О6 О3     2390 

Состояние окружающей среды и 

природопользования 

903 
О6 О3 7120103   2390 

Природоохранные мероприятия 903 
О6 О3 7120103   2390 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

О6 О3 7120103 200 2390 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 903 09 07 О110211   567,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

09 07 О110211 200 567,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10 О3     5603,70 

Мероприятия по реализации 

подпрограммы "Устойчивое развитие 

сельских территорий 

Государственной программы 

"Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков 

сельскохозяйственной 

продукции,сырья и продовольствия в 

Республике Татарстан на 2013-2020 

годы" за счет средств федерального 

бюджета 

903 

10 03 1475018   5331,7 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

903 
10 03 1475018 300 5331,7 

Меры социальной поддержки 

граждан 

903 
10 О3 5050000   200,00 

Оказание других видов социальной 

помощи 

903 
10 О3 5050553   200,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 
10 О3 5050553 300 200,00 

Мероприятия в области социальной 

политики 

903 

10 О3 5140541 
  39,60 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

903 

10 О3 5140541 

200 39,60 

Мероприятия в области социальной 

политики 

903 

10 О3 5140541 
  32,4 



 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

903 

10 О3 5140541 
300 32,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

903 
12 О1     320,00 

Субсидии телерадиокомпаниям и 

телерадиоорганизациям 

903 
12 О1 4530100   320,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций),индивидуальным 

предпринимателям и физическим 

лицам 

903 

12 О1 4530100 800 320,00 

              

Финансово-бюджетная палата 904         55766,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

904 
О1       8797 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О1 О2 9902515   1085,6 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

904 

О1 О2 9902515 500 1085,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О1 О4 9902515   925,6 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

904 

О1 О4 9902515 500 925,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О1 О4 5201500   630,9 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О1 О4 5201500 500 630,9 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

надзора 

904 

О1 О6     4846,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

904 
О1 О6 ОО20000   4846,5 

Центральный аппарат 904 О1 О6 ОО20400   4846,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

904 

О1 О6 ОО20400 100 3210 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

904 

О1 О6 ОО20400 200 1632 

Иные бюджетные ассигнования 904 О1 О6 ОО20400 800 4,5 

Другие общегосударственные 904 О1 13     1308,4 



 

вопросы 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

904 
О1 13 9905930   607,5 

Межбюджетные трансферты 904 О1 13 9905930 500 607,5 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

904 
О1 13 ОО29500   3,1 

Иные бюджетные ассигнования 904 О1 13 ОО29500 800 3,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

904 
О1 13 ОО29900   369,4 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

904 

О1 13 ОО29900 200 284,8 

Иные бюджетные ассигнования 904 О1 13 ОО29900 800 84,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
904 О1 13 5201500   328,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 О1 13 5201500 500 328,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 904 О2       2381,4 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

904 
О2 О3     2381,4 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

904 

О2 О3 9905118   2381,4 

Межбюджетные трансферты 904 О2 О3 9905118 500 2381,4 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

904 

03       1375,2 

Обеспечение пожарной безопасности 904 03 10     15,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
03 10 5201500   15,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

03 10 5201500 500 15,4 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

904 

03 14     1359,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
03 14 5201500   1359,8 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

03 14 5201500 500 1359,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
04 05 5201500   439,3 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

04 05 5201500 500 439,3 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

904 
О5       19046 

Коммунальное хозяйство 904 05 02     500,8 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
05 02 9902514   500,8 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

05 02 9902514 500 500,8 

Благоустройство 904 О5 О3     18545,2 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О5 О3 5201500   1443,3 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О5 О3 5201500 500 1443,3 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений на осуществление части 

полномочий на решение вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

904 

О5 О3 5210600   5787,3 

Межбюджетные трансферты 904 О5 О3 5210600 500 5787,3 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О5 О3 9902514   8214,6 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О5 О3 9902514 500 8214,6 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О5 О3 9902515   1100 



 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О5 О3 9902515 500 1100 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О5 О3 9902519   2000 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О5 О3 9902519 500 2000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
О8 О1 9902519   1000 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

О8 О1 9902519 500 1000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 904 10       770,8 

Пенсионное обеспечение 904 10 01     532,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
10 01 5201500   532,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

10 01 5201500 500 532,4 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 

904 
10 03 5201500   238,4 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

904 

10 03 5201500 500 238,4 

              

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 904 14       21957,2 

Дотации бюджетам субъектов РФ, 

муниципальных образований и 

поселений 904 14 О1     21597,8 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности 904 14 О1 5160000   21597,8 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 904 14 О1 5168000   21597,8 

Фонд финансовой поддержки за счет 

средств республиканского бюджета 904 14 О1 5168004   19660,8 

Межбюджетные трансферты 904 14 О1 5168004 500 19660,8 



 

Дотация из районного фонда 

финансовой поддержки поселения по 

численности жителей 904 14 О1 5168006   1937 

Межбюджетные трансферты 904 14 О1 5168006 500 1937 

Иные дотации 904 14 О2     359,4 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 904 14 О2 5170200   359,4 

       

Палата имущественных и 

земельных отношений 

905 
        1986,5 

Центральный аппарат 905 О1 13 ОО20400   1981,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

905 

О1 13 ОО20400 100 1351,3 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

905 

О1 13 ОО20400 200 628,5 

Иные бюджетные ассигнования 905 О1 13 ОО20400 800 2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

905 
О1 13 ОО29500   4,7 

Иные бюджетные ассигнования 905 О1 13 ОО29500 800 4,7 

              

Отдел образования 906         574778,5 

Общегосударственные вопросы 906 О1       1163,2 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

906 

О1 О4     1163,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

906 
О1 О4 ОО20000   908,7 

Центральный аппарат 906 
О1 О4 ОО20400   908,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

906 

О1 О4 ОО20400 100 903,7 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

909 

О1 О4 ОО20400 200 5 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов по 

реализации полномочий в области 

образования (управление) 

906 

О1 О4 0222530   254,5 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

906 

О1 О4 0222530 100 254,5 

ОБРАЗОВАНИЕ 906 О7       562116,1 

Дошкольное образование 906 О7 О1     148250,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района " 

906 

О7 О1 4200000   66573,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 4209900 600 66573,4 

Муниципальная  программа 

"Развитие образования 

Высокогорского муниципального 

района" за счет субвенций на 

обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных  образовательных 

учреждениях 

906 

О7 О1 0212537   56645,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 0212537 600 56645,6 

Муниципальная программа за счет 

субсидий бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных 

организациях,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на 

организацию отдыха детей в 

каникулярное время 

906 

О7 О1 4208005   24674,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 4208005 600 24674,2 



 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 

О7 О1 4200000   316,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 4209900 600 316,4 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  детских дошкольных 

учреждений  

906 

О7 О1 

9954362   

40,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О1 

9954362 600 

40,5 

Общее образование 906 О7 О2     396606,8 

Стратегия развития образования в 

Республике Татарстан на 2010-2015 

годы "Килэчек-Будущее" 

906 

О7 О2 0222111   1554,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 0222111 600 1554,2 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 

906 

О7 О2 4210000   178344,7 

Муниципальная программа за счет 

субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию 

предоставления общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного,начального 

общего,основного общего,среднего 

общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях,организацию 

предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных 

образовательных 

организациях,создание условий для 

осуществления присмотра и ухода за 

детьми,содержания детей в 

муниципальных образовательных 

организациях,а также на 

организацию отдыха детей в 

каникулярное время 

906 

О7 О2 4218005   168452,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4218005 600 168452,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района " 

906 

О7 О2 4219900   7039,6 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4219900 600 7039,6 

Муниципальная  программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан" 

906 

О7 О2 4219900   2454 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4219900 600 2454 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 

О7 О2 4219900   399 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4219900 600 399 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов  общеобразовательных 

учреждений  

906 

О7 О2 

9944362   

217,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 

9944362 600 

217,6 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 

906 
О7 О2 4230000   16342,9 

Образовательный учреждения 

дополнительного образования детей 

туристко-краеведческой,эколого-

биологической,военно-

патриотической,социально-

педагогической,социально-

экономической и многопрофильного 

дополнительного образования детей 

906 

О7 О2 4239910   16342,9 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" 

906 

О7 О2 4239910   16197,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4239910 600 16197,9 

Муниципальная  программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 годы" 

906 

О7 О2 4239910   140 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4239910 600 140 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 
О7 О2 4239910   5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 4239910 600 5 

Муниципальная программа "Развитие 

образования Высокогорского 

муниципального района на 2012-2014 

годы" 

906 

О7 О2 0222528   200114,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 0222528 600 200114,5 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов учреждений 

многопрофильной направленности 

906 

О7 О2 

9914362   

32,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О2 

9914362 600 

32,9 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

906 
О7 О7     8158,6 

Оздоровление детей 906 О7 О7 4320000   123 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан  " 

906 

О7 О7 4328132   23 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О7 4328132 600 23 

Муниципальная программа по 

профилактике правонарушений  

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан  " 

906 

О7 О7 4328132   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О7 4328132 600 100 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

906 
О7 О7 4328132   107,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

О7 О7 4328132 600 107,4 



 

Целевая программа Республики 

Татарстан-оздоровительная кампания 

906 
07 07 5222132   7928,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

07 07 5222132 600 7928,2 

Другие вопросы в области 

образования 

906 
О7 О9     9100,6 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы хоз. 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производ-е 

комбинаты, логопедические пункты 

906 

О7 О9 4520000   4770 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

906 

О7 О9 4529900 100 4198,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

906 

О7 О9 4529900 200 546,7 

Иные бюджетные ассигнования 906 О7 О9 4529900 800 24,4 

Муниципальная  программа 

"Развитие образования 

Высокогорского муниципального 

района на 2012-2014 годы" 

906 

О7 О9 0222530   4330,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

906 

О7 О9 0222530 100 3903,6 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

906 

О7 О9 0222530 200 402,9 

Иные бюджетные ассигнования 906 О7 О9 0222530 800 24,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10       11499,2 

Меры социальной поддержки 

граждан 

906 
10 О3 5050000   5458,3 

Оказание других видов социальной 

помощи 

906 
10 О3 5050551   5458,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

10 О3 5050551 600 5458,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

906 

10 О3 5140552 
300 17,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

906 

10 О3 5140552 

600 133,5 

Охрана семьи и детства 906 10 О4     5890,3 



 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам,имеющим 

детей 

906 

10 О4 5201010   5890,3 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

906 
10 О4 5201010 300 5880,3 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

906 

10 О4 5201010 200 10 

              

Отдел культуры 909         103884,3 

Общегосударственные вопросы 909 О1       410,5 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

909 

О1 О4     410,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

909 
О1 О4 ОО20000   410,5 

Центральный аппарат 909 О1 О4 ОО20400   410,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

909 

О1 О4 ОО20400 100 405,5 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

909 

О1 О4 ОО20400 200 5 

Общее образование 909 О7 О2     15156,8 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 

909 
О7 О2 4239900   15156,8 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-

2014 годы 

909 

О7 О2 4239920   15156,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О7 О2 4239920 600 15156,8 

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ 

И СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

909 

О8       88297 

Культура 909 О8 О1     87257,4 

Мероприятия в области культуры 909 О8 О1 0801099   150 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 0801099 600 150 



 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры"-комплектование книжных 

фондов библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

909 

О8 О1 О834401   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 О834401 600 100 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образования (средства местного 

бюджета) 

909 

О8 О1 О835144   15,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 О835144 600 15,1 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 

909 

08 01 08Ж5147   100 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

08 01 08Ж5147 600 100 

Государственная поддержка лучших 

работников муниципальных 

учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений 

909 

08 01 08Ж5148   50 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

08 01 08Ж5148 600 50 

Дворцы и Дома культуры, другие 

учреждения культуры и средств 

массовой информации 

909 

О8 О1 4400000   64775,2 

Муниципальная  программа 

"Развитие культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-

2014 годы 

909 

О8 О1 4409900   64201,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 64201,2 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

909 
О8 О1 4409900   15 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 15 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года " 

909 

О8 О1 4409900   150 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 150 

Муниципальная программа "По 

профилактике наркотизации 

населения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан " 

909 

О8 О1 4409900   3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 3 

Муниципальная программа по 

профилактике терроризма и 

экстремизма в Высокогорском 

муниципальном районе 

909 

О8 О1 4409900   353 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 353 

Муниципальная программа по 

патриотического воспитания детей и 

молодежи в Высокогорском 

муниципальном районе 

909 

О8 О1 4409900   53 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4409900 600 53 

Музеи и постоянные выставки 909 О8 О1 4410000   2549,2 

Муниципальная  программа 

"Развитие культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-

2014 годы 

909 

О8 О1 4419900   2549,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4419900 600 2549,2 

Библиотеки 909 О8 О1 4420000   19517,9 



 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры Высокогорского 

муниципального района" на 2012-

2014 годы 

909 

О8 О1 4429900   19512,4 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4429900 600 19512,4 

Муниципальная программа "По 

профилактике наркотизации 

населения Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан " 

909 

О8 О1 4429900   5,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

О8 О1 4429900 600 5,5 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

909 
О8 О4     1039,6 

Учебно- методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-

производственные  комбинаты, 

логопедические пункты 

909 

О8 О4 4529900   1039,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

909 

О8 О4 4529900 100 880,9 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

909 

О8 О4 4529900 200 158,7 

Мероприятия в области социальной 

политики 

909 

10 О3 5140500 
  20 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

909 

10 О3 5140552 

600 20 

              

Отдел по делам молодежи и спорта 911         40855,9 

Общегосударственные вопросы 911 О1       602,8 

Функционирование Правительства 

РФ, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций 

911 

О1 О4     596,6 

Центральный аппарат 911 О1 О4 ОО20000   342,1 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

911 

О1 О4 ОО20400 100 337,1 

Закупка товаров,работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

911 

О1 О4 ОО20400 200 5 

Субвенции бюджетам 

муниципальным районам по 

реализации полномочий в области 

молодежной политики (управление) 

911 

О1 О4 9902524   254,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

911 

О1 О4 9902524 100 254,5 

Другие общегосударственные 

вопросы 

911 
О1 13     6,2 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

911 
О1 13 ОО29500   6,2 

Иные бюджетные ассигнования 904 О1 13 ОО29500 800 6,2 

Общее образование 911 О7 О2     32197,1 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 

911 
О7 О2 4239900   32145,6 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

911 

О7 О2 4239930   31430 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 4239930 600 31430 

Учреждения по внешкольной работе 

с детьми 

911 
О7 О2 4239930   715,6 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 4239930 600 715,6 

Мероприятия,направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей 

и спортсменов-инструкторов за 

высокие результаты 

911 

О7 О2 1014233   34,1 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 1014233 600 34,1 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку 

молодых специалистов учреждений 

ДЮСШ 

911 

07 02 9934362   

17,4 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О2 9934362 600 17,4 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

911 
О7 О7     1935,1 

Оздоровление детей 911 О7 О7 4324319   1509,7 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года" 

911 

О7 О7 4324219   1302,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О7 4324219 600 1302,2 

Муниципальная  программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 года " 

911 

О7 О7 4324219   207,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О7 4324219 600 207,5 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 911 
07 07 4314310   425,4 

Муниципальная программа 

"Сельская молодежь Высокогорского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2011-2015 года" 

911 

07 07 4314310   190,7 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 190,7 

Муниципальная программа "По 

профилактике правонарушений 

Высокогорского муниципального 

района Республики Татарстан на 

2009-2012 года " 

911 

07 07 4314310   217,2 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 217,2 

Целевая программа профилактики 

наркотизации населения 

911 
07 07 4314310   7,5 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 7,5 



 

Программа развития туризма в 

Высокогорском районе 

911 
07 07 4314310   10 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

07 07 4314310 600 10 

Другие вопросы в области 

образования 

911 
О7 О9     674,9 

Учебно-методические кабинеты, 

центр-ные бухгалтерии, группы хоз. 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно-производ-е 

комбинаты, логопедические пункты 

911 

О7 О9 4520000   674,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами,казенными учреждениями 

911 

О7 О9 4529900 100 674,9 

Развитие детско-юношеского спорта 911 О7 О9 1014365   785,3 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

О7 О9 1014365 600 785,3 

              

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

911 
11       4660,7 

Физическая культура   911 11 О1     2753,8 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

911 

11 О1 4829900   2753,8 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О1 4829900 600 2753,8 

Массовый спорт 911 11 О2     1906,9 

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

911 

11 О2 5121287   1406,9 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Высокогорском муниципальном 

районе на 2012-2015 годы" 

911 

11 О2 5121287   1406,9 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О2 5121287 600 1406,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

911 
11 О2 5121287   500 



 

Предоставление субсидий 

бюджетным,автономным 

учреждениям и иным  

некоммерческим организациям 

911 

11 О2 5121287 600 500 

ВСЕГО           870645,6 

 

 

            6)в статье 18 цифры «499993,8» заменить на цифры «542345,4» и в приложении № 

27 «Безвозмездные поступления из бюджета Республики Татарстан Высокогорскому 

муниципальному району в 2015 году»  строки:   

        строки: 

Наименование Код  дохода Сумма на год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  499993,8 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 2  02  00000  00  0000  000 499993,8 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 216651,9 

Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 216651,9 

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 

2  02  03000  00  0000  151 

 

271119,46 

 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского  

состояния 

 

2  02  03003 00  0000  151 

 1450,4 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского  состояния 

 

2  02  03003  05  0000  151 

 1450,4 

Субвенции бюджетам на осуществление  

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

2  02  03015  00  0000  151 

 2646 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление  первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

2  02  03015  05  0000  151 

 2646 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ  2  02  04000  00  0000  15 12222,5 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 2  02  04012  05  0000  151 12205,7 



 

Межбюджетные трансферты  на 

комплектование книжного фонда 

 

2  02  04025  05  0000  151 

 16,8 

 

 

  заменить на строки: 

 

Наименование Код  дохода Сумма на год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  542345,4 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы РФ, кроме 

бюджетов государственных внебюджетных 

фондов 2  02  00000  00  0000  000 542345,4 

СУБСИДИИ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ   РФ 2  02  02000  00  0000  151 231424,7 

Прочие субсидии  2  02  02999  00  0000  151 225593,2 

СУБВЕНЦИИ ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ 

 

2  02  03000  00  0000  151 

 270812 
Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского  

состояния 

 

2  02  03003 00  0000  151 

 1407,5 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского  состояния 

 

2  02  03003  05  0000  151 

 1407,5 
Субвенции бюджетам на осуществление  

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

2  02  03015  00  0000  151 

 2381,4 
Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление  первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

2  02  03015  05  0000  151 

 2381,4 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 2  02  04000  00  0000  151 40108,7 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 2  02  04012  05  0000  151 38089,4 

Межбюджетные трансферты  на 

комплектование книжного фонда 

2  02  04025  05  0000  151 

 15,1 



 

 

 

и дополнить строками следующего содержания: 

 

Субсидии бюджетам на реализацию 

федеральных целевых программ 2  02  02051  00 00000 151 5331,7 

Субсидии бюджетам  муниципальных 

районов на реализацию федеральных целевых 

программ 2  02  02051  05 00000 151 5331,7 

Субсидии бюджетам муниципальных 

образований на обеспечение мероприятий 

по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда 

и модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 2 02 02089 00 0000 151 499,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов, переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда и модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры за счет 

средств бюджетов 2 02 02089 05 0000 151 499,9 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по  переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда  за 

счет средств бюджетов 2 02 02089 05 0002 151 499,9 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 2  02  04052  05  0000  151 100 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территории 

сельских поселений 2  02  04053  05  0000  151 50 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 2  02  04999  00  0000  151 1854,2 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 2  02  04999  05  0000  151 1854,2 
 

 

            7)в статье 10 цифры «650,4»  заменить на цифры «607,5» и приложение  17 

«Субвенции поселениям на осуществление полномочий по регистрации актов гражданского 

состояния» изложить в следующей редакции: 



 

СУБВЕНЦИИ 

поселениям на осуществление полномочий по регистрации актов гражданского 

состояния на 2015 год 

  тыс.руб. 

№ 

п/п 
Наименование СП 2015 г. 

1 Айбашское СП 14,9 

2 Альдермышское СП 21,6 

3 Алан Бексерское СП 11,5 

4 Березкинское СП 34,5 

5 Больше Ковалинское СП 6,1 

6 Больше Битаманское СП 20,9 

7 Бирюлинское СП 56,8 

8 Высокогорское СП 120,3 

9 Дачное СП 6,2 

10 Дубъязское СП 32,4 

11 Иске Казанское СП 21,6 

12 Казакларское СП 13,5 

13 Куркачинское СП 31,1 

14 Мемдельское СП 13,5 

15 Мульминское СП 17,6 

16 Семиозерское СП 2,7 

17 Село Алатское СП 10,1 

18 Суксинское СП 18,1 

19 Ташлы Ковалинское СП 6,8 

20 Усадское СП 37,2 

21 Чернышевское СП 17,6 

22 Чепчуговское СП 42,6 

23 Шапшинское СП 26,3 

24 Ямашурминское СП 23,6 

  ИТОГО 607,5 

 
 

             8)в статье 11 цифры «2646» заменить на цифры «2381,4» и приложение 19 

«Субвенции поселениям на осуществление полномочий по первичному воинскому учету 

где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

СУБВЕНЦИИ 

поселениям на осуществление полномочий по первичному воинскому учету, где 

отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год 

  тыс.руб. 

№ 

п/п 
Наименование СП 2015 год 

1 Айбашское СП 70,1 

2 Альдермышское СП 70,1 

3 Алан Бексерское СП 70,1 

4 Березкинское СП 70,1 



 

5 Больше Ковалинское СП 70,0 

6 Больше Битаманское СП 70,0 

7 Бирюлинское СП 175,1 

8 Высокогорское СП 350,2 

9 Дачное СП 70,0 

10 Дубъязское СП 175,1 

11 Иске Казанское СП 70,0 

12 Казакларское СП 70,0 

13 Куркачинское СП 175,1 

14 Мемдельское СП 70,0 

15 Мульминское СП 70,0 

17 Семиозерское СП 70,0 

18 Село Алатское СП 70,0 

19 Суксинское СП 70,0 

20 Ташлы Ковалинское СП 70,0 

21 Усадское СП 175,1 

22 Чернышевское СП 70,1 

23 Чепчуговское СП 70,1 

24 Шапшинское СП 70,1 

25 Ямашурминское СП 70,1 

  ИТОГО 2381,4 

 

 

 

 

 

 

 

           



 

 
 


